[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

сессия № 6

РЕШЕНИЕ
от «26» января 2017 г. № 67
г. Кемерово

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Кемеровского муниципального района, и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)
В целях реализации статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, и в соответствии Уставом Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района решил:
1. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается учредителем в кратности от 1 до 3.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по социальным вопросам З.П. Бушмину.

4. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района
 В.В. Харланович

Глава района
           Г.В. Орлов